
COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA

Provincia di Alessandria

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.39

OGGETTO:
Approvazione relazione della Giunta e schema di rendiconto della gestione per l'esercizio
2019.

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di giugno alle ore 08:30, nella Sala
delle riunioni sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Mario Pesce SINDACO Presente

Stefano Cavanna ASSESSORE Presente

Eleonora Carbone ASSESSORE Presente
Presenti    3  Assenti    0

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Parodi dott. Massimo il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il SINDACO inizia a trattare l'argomento
posto all'ordine del giorno.



Deliberazione di G.C. n. 39 del 19-06-2020

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”  il termine per l’approvazione del Rendiconto di gestione
2019 è stato prorogato al 30.06.2020;

Dato atto che gli uffici finanziari hanno predisposto la documentazione contabile relativa al
rendiconto della gestione, il conto economico e lo stato patrimoniale dell’esercizio 2019;

Dato atto che con deliberazione Giunta Comunale n.38 del 19.6.2020 si è proceduto al
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ed alla determinazione del Fondo Pluriennale
Vincolato;

Considerato che occorre procedere all’approvazione dello schema del Rendiconto della gestione
dell’esercizio 2019 e degli allegati, al conto economico e lo stato patrimoniale, nonché della
Relazione della Giunta al Rendiconto stesso;

Ritenuto quindi, di sottoporre al Consiglio comunale per la sua approvazione lo schema del
Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, comprensivo degli allegati, e la Relazione della Giunta;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile finanziario;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese

DELIBERA

Di approvare lo schema del Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019,  il conto1)
economico ed il conto del patrimonio, comprensivo della Relazione della Giunta
Comunale al Rendiconto stesso;
Di sottoporre all’approvazione del Consiglio comunale lo schema del Rendiconto della2)
gestione dell’esercizio 2019;
Di sottoporre al Revisore dei conti per la prescritta Relazione il suddetto schema del3)
Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019;
Di depositare lo schema del Rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, compresi tutti4)
i suoi allegati, nella Segreteria comunale a disposizione dei Consiglieri comunali.

e, successivamente,

DELIBERA



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
T.U.E.L. stante l’urgenza di provvedere.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 19-06-2020 Il Responsabile
F.to  Barbara Ghio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 19-06-2020 Il Responsabile
F.to  Barbara Ghio

___________________________________________________________________________



Questo verbale viene cosi sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pesce Mario F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________

Questa deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 25-06-2020 per 15 giorni
consecutivi.

Castelletto d'Orba, lì 25-06-2020

Reg. Pubbl. n. 249

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
Contro di essa non sono pervenute opposizioni
Castelletto d'Orba, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs 267/00)

Divenuta esecutiva in data 19-06-2020

Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.
Castelletto d'Orba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelletto d'Orba, li 25-06-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Parodi dott. Massimo


